- 1 -

2023年５月26日

各      位

会 社 名  タ ビ オ 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 越智勝寛

（コード番号 2668 東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役財務部長 関 淑束

      （TEL．06－6632－1200）

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）である有限会社 越智産業の 2023 年２月期（2022 年３月１

日～2023年２月28日）の決算内容が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．親会社等（その他の関係会社）の概要

(1) 親会社等の名称 有限会社 越智産業

(2) 所在地 奈良県北葛城郡広陵町疋相309番地２

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 越智 恵子

(4) 事業の内容 事業活動は営んでおりません。

(5) 当社との関係

① 資本関係 議決権所有割合36.51％（2023年２月28日現在）

② 人的関係 当社取締役 越智康彦が当該親会社等の取締役を兼任しております。

③ 取引関係 該当事項はありません。

- 2 -

２．親会社等の財務諸表

 貸 借 対 照 表

  2023年２月28日 現在 （単位：千円）

資  産  の  部 負  債  の  部

科 目 金 額 科 目 金 額

【 流 動 資 産 】 152,922 【 流 動 負 債 】 91

現 金 及 び 預 金 102,748 未 払 金 15

短 期 貸 付 金 50,000 未 払 法 人 税 等 71

未 収 入 金 173 預 り 金 4

 【 固 定 負 債 】 1,097,190

    社 債 487,190

    長 期 借 入 金 610,000

【 固 定 資 産 】 1,776,696 負 債 合 計 1,097,281

    純 資 産 の 部

有 形 固 定 資 産 296

    【 株 主 資 本 】  832,338

機 械 装 置 296

   資 本 金 7,000

投資その他の資産 1,776,400

    資 本 剰 余 金 2,025

関 係 会 社 株 式 1,776,400  資 本 準 備 金 2,025

    利 益 剰 余 金 823,312
   その他利益剰余金 823,312

      繰越利益剰余金 823,312

    純 資 産 合 計 832,338

資 産 合 計 1,929,619 負債・純資産合計 1,929,619

- 3 -

   損 益 計 算 書

   自 2022年３月 1日

   至 2023年２月28日  （単位：千円）

Ⅰ 販売費及び一般管理費

 1 役 員 報 酬  960

 2 旅 費 交 通 費       15

 3 消 耗 品 費       15

 4 支 払 手 数 料  181
 5 租 税 公 課       11,395

 6 雑 費  5  12,572
   営 業 損 失  12,572

Ⅱ 営業外収益

 1 受 取 利 息  174

 2 受 取 配 当 金  74,340
 3 雑 収 入  7,592  82,106

Ⅲ 営業外費用

 1 支 払 利 息  10,005  10,005
   経 常 利 益  59,529
   税引前当期純利益  59,529
   法人税、住民税及び事業税  71
   当 期 純 利 益  59,458

- 4 -

３．当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

  (1) 所有者別状況

   普通株式
（2023年２月28日現在）

区分

株式の状況(１単元の株式数１株)

単元未満
株式の状況

(株)
政府及び
地方公共
団体

金融機関
金融商品
取引業者

その他の
法人

外国法人等
個人
その他

計

個人以外 個人

株主数
(人)

― ― ― ― ― ― 3 3 ―

所有株式数
(単元)

― ― ― ― ― ― 60 60 ―

所有株式数
の割合(％)

― ― ― ― ― ― 100.00 100.00 ―

   種類株式
（2023年２月28日現在）

区分

株式の状況(１単元の株式数１株)

単元未満
株式の状況

(株)
政府及び
地方公共
団体

金融機関
金融商品
取引業者

その他の
法人

外国法人等
個人
その他

計

個人以外 個人

株主数
(人)

― ― ― ― ― ― 1 1 ―

所有株式数
(単元)

― ― ― ― ― ― 1 1 ―

所有株式数
の割合(％)

― ― ― ― ― ― 100.00 100.00 ―

  (2) 大株主の状況

   所有株式数別
（2023年２月28日現在）

氏名又は名称 住所
所有株式数

(株)
発行済株式総数に対する
所有株式数の割合(％)

越 智 恵 子 奈良県北葛城郡広陵町 20 32.79

越 智 康 彦 奈良県北葛城郡広陵町 20 32.79

真 砂 純 子 奈良県北葛城郡広陵町 20 32.79

越 智 勝 寛 大阪市平野区 1 1.63

計 ― 61 100.00

- 5 -

   所有議決権数別
（2023年２月28日現在）

氏名又は名称 住所
所有議決権数

(個)
総株主の議決権に対する
所有議決権数の割合(％)

越 智 恵 子 奈良県北葛城郡広陵町 20 25.00

越 智 康 彦 奈良県北葛城郡広陵町 20 25.00

真 砂 純 子 奈良県北葛城郡広陵町 20 25.00

越 智 勝 寛 大阪市平野区 20 25.00

計 ― 80 100.00

  (3) 役員の状況

役名 職名 氏名 生年月日 略歴
所有株式数

(株)

代表取締役 ― 越 智 恵 子 1973年11月20日生
2002年９月

2020年２月

取締役就任

代表取締役就任（現）

普通株式
20

取締役 ― 越 智 康 彦 1972年１月25日生

2002年９月

2014年５月

2020年２月

代表取締役就任

タビオ株式会社 取締役就任（現）

取締役就任（現）

普通株式
20

取締役 ― 真 砂 純 子 1975年２月26日生 2002年９月 取締役就任（現）
普通株式

20

監査役 ― 谷 川   繁 1956年12月２日生
2002年５月

2022年５月

タビオ株式会社 取締役就任

監査役就任 (現)
―

(注) １ 取締役 越智康彦は、代表取締役 越智恵子の配偶者であります。

２ 取締役 真砂純子は、代表取締役 越智恵子の妹であります。

以  上